

Plocka nässlor i
April!
Recept längst ner i
kalendern.

APRIL

Nu börjar våren på allvar!

GÖR VÅRFINT I TRÄDGÅRDEN

- Klipp bort gammalt ris, skadade delar och frostskadade skott.
- Rosorna beskärs när dess blad är som musöron.



POTATIS TILL MIDSOMMAR

Förgro i 3-6 veckor innan, ju varmare desto snabbare går det.

Äntligen dags att gå igång i trädgården på allvar. Det finns fortfarande risk för kalla nätter och plötsliga snöfall, men risken minskar nu att kylan håller i sig eller att snön ska bli långvarig. Nu städar jag i rabatterna och klipper ner det vissna från förra året, snyggar till och ogrärensar för första gången. Jag älskar känslan av den här vårritualen!

Beskär rosor när dess blad är stora som musöron. Det kan ju variera i tid beroende på temperatur, men det är en bra förhållningsregel iallafall.

Om du vill äta egenodlad potatis på midsommar är det dags att förgro en tidig potatissort nu. Förgro den varmt så groddar den snabbare. Plantera ut när jorden reder sig eller i säck eller hink och ställ på en varm plats.

KNÖLAR OCH LÖKAR

Nu är vårlökarnas prime time här!

För mig är Narcissen en storfavorit! Den finns i så många olika sorter och är en av våra mest tåliga lökväxter. Det finns de som doftar ljuvligt och de som gör att påsken känns som påsk. Ytterligare ett stort plus är att rådjuren ratar den. Ibland är de nyfikna nog att bita av blomman, men de brukar spotta ut den igen och förhoppningsvis testara de inte alla...

Visserligen är det på hösten man sätter löken som blommar nu, men det är i April vi får njuta av dem och ta in den första buketten från trädgården.



KAMPEN BÖRJAR!

Allt i trädgården är tyvärr inte vackert och doftar gott.

En av mina absoluta ärkefiender är mördarsnigeln. Nu börjar kampen och den håller i sig hela säsongen vare sig jag vill eller inte. Jag har testat många varianter, de flesta handlar om olika sätt att ta livet av dem så smärtfritt som möjligt, men från och med 2 år sedan så började jag med nematoder och de ger en märkbar skillnad. Nu i april kommer jag att vattna rabatterna och trädgårdslanden med den första "dosen" det är för att få bort de första. Bara genom att vara noga i början har man gjort det enklare för sig även senare. Varje snigel kan få mellan 300-400 barn på en säsong och snabbt går det. Så börja i tid, och var uthållig. Vattna med nematoder och gå en runda och plocka och spana så ofta du hinner med. Då finns en chans att du får behålla det mesta av dina grödor själv.

SNIGELTIPS

- *Nemaslug - Nematoder*
- *Snigelgift - stö ut på ansatta platser*
- *Koppartejp - skapa en barriär på tex pallkragar*
- *Snigelfällor - locka in sniglarna i fördärvet*

SE UPP FÖR VÄRMEN!

Attention alla med växthus...

Alldeles nyss stoppade jag om mina sköra plantor i växthuset och hoppades att det inte skulle bli för kallt under nätterna, (då har jag ändå en varmluftsfläkt som garanterar frostfritt) jag var där och duttade med halm och flyttade runt dem till den "varmaste platsen" osv. Sen från en dag till en annan är det plötsligt 40 + grader när solen ligger på och jag måste nu istället springa ut och ställa upp dörrarna (eftersom fönstrena fortfarande är förtejpade med bubbelplast efter vintern) klurig period det här. Ena dagen kallt och andra som sommar. Nu växer också plantorna med förnyad kraft när värmen har kommit. Och jag planterar om småplantor för



brinnande livet. Jag blir så stressad när jag ser att de ser hängiga ut för att de har för trångt om fötterna och ju längre jag väntar desto svårare blir det att trockla loss alla rötterna från varandra. Jag skriver fortfarande en massa notiser till nästa år om vilka jag ska så i toalettrullar och vilka som är enklare i större tråg. Återigen tycker jag att jag lär mig långsamt och står som en överpeppad novis varje februari med ett nytt sjok med frön. I slutet på April har jag tagit bort all bubbelplast och satt upp lägsta-temperaturen till 10 grader. Nu växer gurka, tomat och aubergine i odlingsbäddarna. Några minusnätter kvar i 10-dygnsprognozen, men snart är våren och försommaren här för att stanna. Nu är det solskydd och temperaturreglering som är den största uppgiften. Om några dagar är det Maj... och då börjar nästa fas. På sista sidan har jag samlat ihop bilder från mitt växthus i April.

- *Glöm inte att skydda späda plantor mot för stark sol.*
- *Håll uppsikt efter skadedjur, behandla i tid, så slipper skadorna blir för stora.*



First harvest is
April

NÄSSELSOPPA

PORTIONER: 4
TOTAL TIME:
30 MIN

INGREDIENTS

2 Liter nyplockade
nässlor
1 liter vatten
2 dl vispgrädde
2 tärningar hönsbuljong
Gräslök
Dragon
Salt och vitpeppar
2 ägg

GÖR SÅ HÄR

Glöm inte att skydda händerna när du plockar nässlorna, ett par handskar fungerar fint. Klipp av de späda skotten som fortfarande drar åt det lila hållet.

Rensa bort de grova stjälkarna och skölj nässlorna noga.

Koka upp 4 ägg i 6 minuter (eller efter tycke)

Jag brukar förvälla nässlorna två gånger i nytt vatten. Sedan håller jag av vattnet och går efter måtten i receptet. Koka upp nässlorna snabbt, tillsätt buljong, gräslök och dragon, låt sjuda i c:a 5 minuter. Tillsätt grädden. Smaka av med salt och vitpeppar. Mixa soppan slät. Red med potatismjöl eller maizena.

Servera soppan med 2 ägghalvor i varje tallrik.

